
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про надання згоди на передачу цілісних майнових комплексів санаторно-
курортних об’єктів, які знаходяться в управлінні Міністерства охорони 

здоров’я України, з державної власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області

Керуючись частиною 2 статті 143 Конституції України, частиною 2 статті 
32, статтею 35 Закону України “Про власність”, статтями 2, 3, 4 Закону України 
“Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності”, пунктом 32 
частини 1 статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 
частиною 24 “Охорона здоров’я,  соціальне забезпечення” розділу 1 Переліку 
державного  майна  України,  що  передається  до  власності  адміністративно-
територіальних  одиниць,  затвердженого  Постановою  Кабінету  Міністрів 
України від 05.11.1991 р. № 311 “Про розмежування державного майна України 
між  загальнодержавною  (республіканською)  власністю  і  власністю 
адміністративно-територіальних  одиниць  (комунальною  власністю)”, 
враховуючи висновки комісії обласної ради, створеної розпорядженням голови 
обласної ради від 29 січня 2007 року        № 19/2007-ОР  “Про перевірку стану 
справ з ефективності використання та збереження майна санаторно-курортних 
об’єктів, що забезпечують спільні потреби територіальних громад сіл, селищ, 
міст  Одеської  області  та  знаходяться  в  управлінні  закритого  акціонерного 
товариства  (ЗАТ)  “Укрфпрофздравниця”  і  Міністерства  охорони  здоров’я 
України,”  та  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  спільної  власності 
територіальних громад області, з метою реалізації права громадян України на 
охорону  здоров’я,  передбаченого  статтею  49  Конституції  України,  шляхом 
забезпечення ефективного і доступного санаторно-курортного обслуговування, 
лікування  та  подальшої  реабілітації,  а  також  забезпечення  економічного  і 
соціального розвитку території Одеського регіону обласна рада

В И Р І Ш И Л А:

1.  Дати згоду на передачу цілісних майнових комплексів  санаторно-
курортних  об’єктів,  які  знаходяться  у  управлінні  Міністерства  охорони 
здоров’я  України,  з  державної  власності  у  спільну  власність  територіальних 
громад сіл, селищ, міст Одеської області згідно з додатком.



2.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну 
комісію  обласної  ради  з  питань  спільної  власності  територіальних  громад 
області.

Голова обласної ради                                                                              М.Л.Скорик

23 лютого 2007 року
№ 203-V



Додаток
до рішення обласної ради
від 23 лютого 2007 року
№ 203-V

П Е Р Е Л І К

цілісних майнових комплексів санаторно-курортних об’єктів, які знаходяться в 
управлінні Міністерства охорони здоров’я України та передаються з державної 
власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської 

області

№ 
п/п

Об’єкт Назва Адреса Спеціалізація

1. Санаторій      "Аркадія" м. Одеса, Французький 
бульвар, 40

туберкульоз

2. Дитячий 
санаторій

      "Затока" Одеська область, 
Б. Дністровський район, 
смт. Затока, вул. 
Приморська, 3

туберкульоз,
опорно-руховий

3. Дитячий 
санаторій

 "Зелена гірка" м. Одеса, Дача 
Ковалевського, 89

пульмонологія

4. Санаторій  "Ім. Чкалова" м. Одеса, Французький 
бульвар, 85

багато-
профільний

6. Санаторій    "Люстдорф" м. Одеса, 
вул. З. Космодем’янської, 1

кістковий

7. Санаторій "Приморський" Білгород-Дністровський 
район,
с. Курортне

туберкульоз

8. Санаторій    "Сонячний" м. Одеса, Фонтанська 
дорога, 159

туберкульоз

9. Дитячий 
санаторій

   "Хаджибей" Одеська область, 
Біляївський район, 
с. Усатове,
вул. Вернидуба, 1

неврологія


